GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital021_Detran2014.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 21/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA

PÚBLICA, o DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL e a COORDENADORA-GERAL DO

CONCURSO no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2014 -

SAD/SEJUSP/DETRAN/MS, de 8 de abril de 2014, tornam pública, para conhecimento dos

interessados, a relação dos candidatos que se declararam negros no ato da inscrição,

convocados para a Entrevista de Verificação e considerados aptos no Exame de Aptidão Mental

(Exame Psicotécnico), com o respectivo resultado, conforme constante no Anexo I, sendo que

no Anexo II constam os candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas

aos candidatos optantes do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem

geral de classificação para o cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE NOVEMBRO DE 2014.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA

Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

de Mato Grosso do Sul

VANESSA TERESINHA DE SOUZA LOPES OLIVEIRA

Coordenadora-Geral

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital021_Detran2014.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 21/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS.

RESULTADO DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO

CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER CONCLUSIVO FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome

049322052824 ANDERSON DE OLIVEIRA

049325154175 EDSON COSTA DOS SANTOS

049322047321 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR

049322101305 MARLON PEREIRA BRASIL

049325012297 RAQUEL RAMOS DA SILVA ISAIAS

049322000282 ROSELI DE JESUS BEZERRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital021_Detran2014.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 21/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS.

RESULTADO DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO

CANDIDATOS AUSENTES

Inscrição Nome

049329151951 DANILO REIS BATISTA DA ROCHA

049324022661 FÁBIO LIMA PEREIRA

049326009677 FÁBIO LOURENÇO ALVES

049330002452 GILBERTO RIOS DOS SANTOS